
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019121300169

169

Nº 241, sexta-feira, 13 de dezembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PRESIDENTE PRUDENTE.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 13/12/2019 das 09h00 às 12h00
e das 12h01 às 17h59. Endereço: Rua Peixoto Gomide, 768 - Jardim Paulista, - São
Paulo/SP ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/90017-5-00088-2019. Entrega das
Propostas: a partir de 13/12/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 27/12/2019 às 11h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais:
Edital disponível também no endereço eletrônico www.trf3.jus.br (Serviços
Administrativos/Licitações - Órgão: Justiça Federal de São Paulo) ou na Seção de Licitações
da Justiça Federal de São Paulo)..

FLORISVALDO DOS SANTOS
Pregoeiro

(SIASGnet - 12/12/2019) 90017-20901-2019NE000180

4ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO

P.A.: 0004863-33.2019.4.04.8003. ESPÉCIE: Contrato nº 063/19. CONTRATANTE: Justiça
Federal de 1º Grau no Paraná. CONTRATADA: Lenovo Global Tecnologia Brasil - Comercial
e Distribuição LTDA. OBJETO: Fornecimento de Servidores de Rede do tipo Blade. BASE
LEGAL: Lei 8.666/93 e 10.520/02. ORIGEM: PE nº 075/19 e ARP 062/19. CLASS. ORÇ: PT
02.061.0569.4257.0001; ED 3390.39.48 e 4490.52.43; 2019NE002481 e 2483. V A LO R
GLOBAL: R$ 1.834.920,31. VIG: 60 meses a partir da data de sua assinatura. ASS:
12/12/2019.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

P.A.: 0004960-33.2019.4.04.8003. OBJETO: Despesas correntes para o ano de 2020.
CONTRATANTE: Justiça Federal de 1.º Grau no Paraná. ENTIDADE/OBJETO: 1 - OI S/A
- Despesas com telefonia de relacionamento com o cliente (tipo 0300, 0301, 4003 ou
4004). 2 - Companhia de Saneamento do Paraná - SANEPAR - Despesa com

5ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO CEARÁ

DIRETORIA DO FORO

fornecimento de água e taxa de esgoto relativas às instalações de Seção Judiciária do
Paraná. 3 - Claro S/A - Despesas com telefonia de relacionamento com o cliente (tipo
0300, 0301, 4003 ou 4004). 4 - Imprensa Nacional - Despesas com publicações de
extratos relativos a compras, licitações e contratos. 5 - Telefônica Brasil S/A - Despesas
com telefonia de relacionamento com o cliente (tipo 0300, 0301, 4003 ou 4004). 6 -
Justiça Federal de 1º Grau no Paraná - Despesas para instrutores externos ministrarem

cursos para servidores públicos federais da Seção Judiciária do Paraná. 7 - Paranaguá
Saneamento - Despesa com fornecimento de água e coleta de esgoto relativas às
instalações da Subseção Judiciária de Paranaguá. VALOR GLOBAL: Estimativo. BASE
LEGAL: art. 25, caput, Lei 8.666/93; DECL: 11/12/19, Gerson de Souza Hartmann Júnior
- Diretor da Secr. Adm.; RAT.: 12/12/19, Rodrigo Kravetz - Diretor do Foro.
ENTIDADE/OBJETO: 1 - Banco do Brasil - Despesas com condomínio de salas locadas
para Sede da Subseção Judiciária de Guaíra. 2 - Condomínio Shopping Itacolomi -
Despesas com condomínio para Sede da Subseção Judiciária de Pato Branco. VALO R
GLOBAL: Estimativo. BASE LEGAL: art. 24, X, Lei 8.666/93. DECL: 11/12/19, Gerson de
Souza Hartmann Júnior - Diretor da Secr. Adm.; RAT.: 12/12/19, Rodrigo Kravetz -
Diretor do Foro. ENTIDADE/OBJETO: 1 - Energisa Sul-Sudeste Distribuidora de Energia
S/A - Despesas com energia elétrica para a Subseção Judiciária de Guarapuava. 2 -
Companhia Jaguari Energia S/A - Despesas com energia elétrica para a Subseção
Judiciária de Jacarezinho. 3 - COPEL Distribuição S/A - Despesas com energia elétrica
para a Seção Judiciária do Paraná. VALOR GLOBAL: Estimativo. BASE LEGAL: art. 24,
XXII, Lei 8.666/93. DECL: 11/12/19, Gerson de Souza Hartmann Júnior - Diretor da Secr.
Adm.; RAT.: 12/12/19, Rodrigo Kravetz - Diretor do Foro.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Registro de Preços conforme Ata nº 37/2019, pertinente ao Pregão Eletrônico 26/2019 e Processo Administrativo nº 0001398-34.2019.4.05.7600, tendo como fornecedor SUPRIMAX
COMERCIAL LTDA - EPP (CNPJ 00.466.084/0001-53):

. Item Descrição QUANT. JFCE
QUANT. IFCE FORTALEZA

VALOR UNIT. (R$) TOTAL DO ITEM

. 11 Desinfetante, composição à base de
quaternário de amônio, forma física solução
aquosa concentrada.

300 - 13,00 3.900,00

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Registro de Preços conforme Ata nº 39/2019, pertinente ao Pregão Eletrônico 26/2019 e Processo Administrativo nº 0001398-34.2019.4.05.7600, tendo como fornecedor PRISMA
DISTRIBUIDORA DE PAPÉIS LTDA - EPP (CNPJ 06.342.699/0001-54):

. Item Descrição QUANT. JFCE
QUANT. IFCE FORTALEZA

VALOR UNIT. (R$) TOTAL DO ITEM

. 10 Sabão pó, aplicação limpeza geral, aspecto físico pó,
características adicionais biodegradável, embalagem em
caixa de 500g.

500 - 2,99 1.495,00

. 19 Removedor superconcentrado para remoção de cera,
gorduras e impermeabilizantes de piso em geral.

20 - 43,50 870,00

. T OT AL ESTIMADO DO REGISTRO 2.365,00

AVISO DE PENALIDADE

Processo SEI nº 0002246-21.2019.4.05.7600.
O pregoeiro informa as sanções aplicadas pelo Exmo. Sr. Juiz Federal Diretor do

Foro da JFCE, em 04/11/2019, à empresa CARMEHIL - COMERCIAL ELÉTRICA LTDA, CNPJ:
02.403.486/0001-34: 1) Impedimento de licitar e contratar com a União, pelo período de
1 (um) ano (art. 7º, Lei n.º 10.520/2002); e 2) Multa no valor de R$ 50.552,46 (item 17.1
do Edital do PE n.º 20/2017 - JFCE).

Fortaleza, 12 de dezembro de 2019.
ELIAS JOSÉ DE SOUZA

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 52/2019; Processo: 4591-57.2019.4.05.7600; Contratante: Justiça
Federal no Ceará; Contratada: Girotur Viagens, Turismo e Intercâmbio Ltda - ME; Objeto:
prestação dos serviços especializados de reserva, emissão, marcação, remarcação e
cancelamento de passagens aéreas em âmbito nacional e internacional, destinados aos
magistrados e servidores da Justiça Federal no Ceará; Fundamentação Legal: Pregão
Eletrônico nº 44/2019 da JFCE; Vigência Contratual: até 31/12/2020, a contar do dia
01/01/2020; Data Ass.: 12/12/2019; Signatários: Pela Contratante, Sra. Raquel Rolim
Pereira Galvão de Melo, Diretora da Secretaria Administrativa, e pela Contratada, Sr. Daniel
de Oliveira Souza e Silva, Representante Legal.

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 55/2019; Processo: 3697-81.2019.4.05.7600; Contratante: Justiça
Federal no Ceará; Contratada: HSC Desenvolvimento e Serviços em Tecnologia da
Informação Ltda; Objeto: Aquisição de Solução Antispam e serviços de instalação,
configuração, treinamento e suporte técnico; Fundamentação Legal: Pregão Eletrônico nº
39/2019 da Justiça Federal no Ceará; Vigência Contratual: 36 (trinta e seis) meses contados
a partir da data da assinatura contratual; Data Ass.: 12/12/2019; Valor total da
Contratação: 172.200,00; Signatários: Pela Contratante, Sra. Raquel Rolim Pereira Galvão
de Melo, Diretora da Secretaria Administrativa, e pela Contratada, Sr. Paulo Renato da Silva
Almeida, Representante Legal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 55/2018; Processo: 2131-
34.2018.4.05.7600; Contratante: Justiça Federal no Ceará; Contratada: Hostweb Data
Center e Serviços Ltda EPP; Objeto: prorrogação do contrato pelo prazo de 12 (doze)
meses, a partir de 27/12/2019, e alteração das cláusulas décima quarta, décima quinta
e décima sétima; Fundamentação Legal: Art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93; Data
Assinatura: 12/12/2019; Signatários: Pela Contratante, Sra. Raquel Rolim Pereira Galvão
de Melo, Diretora da Secretaria Administrativa, e pela Contratada, Sr. Francisco Delano
de Castro Gadelha, Representante Legal.

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO RIO GRANDE DO NORTE
DIRETORIA DO FORO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
EXTRATO DO CONTRATO Nº 18/2019-JF/RN

OBJETO: Contrato de Fornecimento de Equipamento de TIC (Notebook). CONTRAT A DA :
MALUTEC INFORMATICA EIRELI, CNPJ nº 17.635.299/0001-53. PA 0002402-
54.2019.4.05.7100-JFRN. Pregão Eletrônico nº 24/2019 - JFRN. PTRES: 085322. ED 449052-
41. NE's: 2019NE001220 e 2019NE001221, V. TOTAL: R$ 83.223,00. VIGÊNCIA: 36 meses
contados da entrega e aceitação. Assinado: 11/12/2019. Pela Contratante, Juiz Federal
Carlos Wagner Dias Ferreira, Diretor do Foro e pela Contratada, Sra. Carla Mayra Contiero
Legnari.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 19/2019-JF/RN

OBJETO: Contrato de Fornecimento de Equipamento de TIC (Monitor). CONTRATADA: APH
COMERCIO & SERVICOS LTDA, CNPJ nº 26.844.775/0001-37. PA 0002402-
54.2019.4.05.7100-JFRN. Pregão Eletrônico nº 24/2019 - JFRN. PTRES: 085322. ED 449052-
41. NE's: 2019NE001218 e 2019NE001219, V. TOTAL: R$ 42.687,08. VIGÊNCIA: 12 meses
contados da entrega e aceitação. Assinado: 11/12/2019. Pela Contratante, Juiz Federal
Carlos Wagner Dias Ferreira, Diretor do Foro e pela Contratada, Sr. Alexandre Soares da
Silva.

Entidades de Fiscalização
do Exercício das Profissões Liberais

CONSELHO FEDERAL DE CONTABILIDADE
EXTRATO DE RESCISÃO

Termo de Rescisão Amigável de Contrato. Data da assinatura: 10/12/2019. Partes:
Conselho Federal de Contabilidade e a empresa DF Turismo e Eventos Ltda. Objeto:
Rescisão amigável do Contrato nº 15/2017, com amparo no disposto na Cláusula 11
contratual, e ainda nos termos do inciso II, do artigo 79, da Lei nº 8.666/93.

EDITAL
RESULTADO DA ELEIÇÃO REALIZADA PARA RENOVAÇÃO DE 1/3 (UM TERÇO) DO

PLENÁRIO DO CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE RONDÔNIA

O Coordenador da Comissão Eleitoral do Conselho Federal de Contabilidade (CFC), Contador
Aécio Prado Dantas Júnior, em cumprimento ao disposto no Art. 33 da Resolução CFC n.º 1.570/2019,
comunica o resultado da Eleição realizada nos dias 9 e 10 de dezembro de 2019, para o preenchimento
de vagas de Contadores e Técnicos em Contabilidade destinada à composição de 1/3 (um terço) do
Plenário do Conselho Regional de Contabilidade do Estado de Rondônia (CRCRO): chapa 1 - 841; chapa 2
- 1.309; votos brancos - 302, totalizando 2.452 votantes, tendo sido declarada eleita a chapa 2.

Brasília, 11 de dezembro de 2019.
CONTADOR AÉCIO PRADO DANTAS JÚNIOR


